MUNICÍPIO DE MARINGÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL Nº 049/2010-SEADM

O Presidente da Comissão Especial de Concurso

Público, aberto pelo Edital nº019/2010-SEADM, no uso

de suas atribuições legais, RESOLVE:

I - Divulgar a pontuação obtida pelos candidatos concorrentes aos cargos de Agente Fiscal, Agente

Municipal de Trânsito, Atendente de Odontologia Auditor de Controle Interno, Auxiliar

Administrativo, Auxiliar de Creche, Auxiliar de Laboratório (Análises Clínicas), Auxiliar de

Serviços Gerais (Feminino e Masculino), Borracheiro, Carpinteiro, Cenotécnico, Coletor, Cuidador

de Idosos, Desenhista, Educador de Base, Educador Infantil, Encanador, Engenheiro Civil

(Trânsito), Engenheiro Civil (Orçamentista), Engenheiro Civil (Projetos de Galeria e Pavimentação),

Engenheiro Civil (Topógrafo), Engenheiro Civil (Segurança do Trabalho), Engenheiro Agrônomo,

Guarda Municipal (Feminino e Masculino), Iluminador, Lavador de Veículos, Marceneiro,

Mecânico (Máquinas Pesadas), Motorista I, Operador de Computador, Operador de Equipamentos I,

Operador de Equipamentos II, Operador de Luz, Operador de Máquina Costal, Orientador de

Estacionamento Rotativo, Procurador Municipal, Programador de Computador, Professor, Professor

de Educação Física, Professor de Artes, Soldador/Serralheiro, Técnico em Laboratório (Análises

Clínicas), Técnico Desportivo, Técnico de Som, Técnico em Manutenção (Manutenção em

Telefonia), Técnico em Manutenção (Computador e Impressora), Telefonista e Tratorista, , na forma

do Anexo I, parte integrante deste Edital.

II - A Prova Objetiva, foi constituída de 30 (trinta) questões, sendo considerado

aprovado/classificado o candidato que obteve 50% (cinqüenta por cento) de acertos na matéria de

conhecimento específico e na soma das notas 60% (sessenta por cento), ficando reprovado/eliminado

do certame os candidatos que obtiveram notas inferiores ao acima estabelecido ou que deixaram de

comparecer para efetuar a Prova Objetiva.

III - Fica estabelecido os dias 17 e 18/05/2010, como prazo para interposição de recurso referente à

nota obtida pelo candidato na prova objetiva, o qual deverá ser protocolizado junto à Fundação de

Apoio ao Desenvolvimento da Universidade Estadual de Londrina, Avenida Higienópolis, 174, 8º

Andar, CEP: 86.020-908, em Londrina, Estado do Paraná, postados, via SEDEX, valendo como

prazo a data da postagem.

IV - Não serão apreciados os recursos que forem oferecidos em termos inconvenientes, ou que não

apontarem com precisão e clareza os fatos e circunstâncias alegadas pelo candidato, ou que forem

apresentados fora do prazo estipulado neste Edital.

V - Divulgar os locais da prova prática para os candidatos aprovados aos cargos de Borracheiro,
Carpinteiro, Encanador, Soldador/Serralheiro, Marceneiro, Tratorista, Operador de
Equipamentos, Operador de Máquina Costal, Operador de Computador e Técnico em
Manutenção – Telefonia, Motorista, como segue:

Cargos: Borracheiro, Carpinteiro, Encanador, Soldador/Serralheiro, Marceneiro, Operador de
Equipamentos II.
DATA: 23/05/2010
HORÁRIO DA PROVA: 08 HORAS

FECHAMENTO DOS PORTÕES: 07HS45MIN
Secretaria Municipal de Serviços Públicos - SEMUSP
Avenida das Indústrias nº 700

Parque Industrial II

Cep: 87045-360

Cargos: Operador de Máquina Costal e Tratorista.
DATA: 23/05/2010
HORÁRIO DA PROVA: 13HS30MIN
FECHAMENTO DOS PORTÕES: 13HS15MIN
Secretaria Municipal de Serviços Públicos - SEMUSP
Avenida das Indústrias nº 700

Parque Industrial II

Cep: 87045-360

Cargo: Motorista
DATA: 23/05/2010
HORÁRIO DA PROVA: 08HS30MIN
FECHAMENTO DOS PORTÕES: 08HS15MIN
Secretaria Municipal dos Transportes – SETRAN
Avenida Dr. Gastão Vidigal nº 421

Antigo Aeroporto

Cep: 87050-440

Cargos: Operador de Computador e Técnico em Manutenção - Telefonia
DATA: 23/05/2010
HORÁRIO DA PROVA: 08 HORAS
FECHAMENTO DOS PORTÕES: 07HS45MIN
Gerência de Capacitação de Pessoal
Rua Arthur Thomas nº 806

2º Andar

Centro

Cep: 87013-250

VI - Divulgar os locais da prova de teste físico para os candidatos aprovados aos cargos de Agente
Municipal de Trânsito, Auxiliar de Serviços Gerais Feminino, Auxiliar de Serviços Gerais
Masculino, Coletor, Guarda Municipal Feminino, Guarda Municipal Masculino, Orientador
de Estacionamento Rotativo, como segue:

Cargos: Auxiliar de Serviços Gerais Feminino de Adélia Rodrigues de Almeida à Graziele
Santos do Carmo, Auxiliar de Serviços Gerais Masculino, Coletor, Guarda Municipal
Feminino, Guarda Municipal Masculino, Orientador de Estacionamento Rotativo.
DATA: 23/05/2010
HORÁRIO DA PROVA: 07 HORAS
FECHAMENTO DOS PORTÕES: 06HS45MIN
Pista de Atletismo da Universidade Estadual de Maringá (UEM)
Avenida Colombo nº 5790

Zona Sete

Maringá –Paraná

Cargo: Agente Municipal de Trânsito de Adaíde Francisco da Silva à Jocir Pereira da Silva.
DATA: 23/05/2010
HORÁRIO DA PROVA: 07 HORAS
FECHAMENTO DOS PORTÕES: 06HS45MIN
Pista do Espaço da Juventude Brinco da Vila

Rua Furtado Mendonça, 46

Vila Operária

Maringá –Paraná

Cargos: Auxiliar de Serviços Gerais Feminino de Halana de Souza Lopes à Zirda Cristina dos
Santos.
DATA: 23/05/2010
HORÁRIO DA PROVA: 13HS30MIN
FECHAMENTO DOS PORTÕES: 13HS15MIN
Pista de Atletismo da Universidade Estadual de Maringá (UEM)
Avenida Colombo nº 5790

Zona Sete

Maringá –Paraná

Cargo: Agente Municipal de Trânsito de Johnny Batista Nogueira de Araújo à Wilson Kofuji.
DATA: 23/05/2010
HORÁRIO DA PROVA: 13HS30MIN
FECHAMENTO DOS PORTÕES: 13HS15MIN
Pista do Espaço da Juventude Brinco da Vila
Rua Furtado Mendonça, 46

Vila Operária

Maringá –Paraná

VII - Homologar a inscrição da candidata Helen Cristina Fagan, ao cargo de Professor – 20 HS, com

inscrição nº 210547.

VIII - Este Edital entra em vigor a partir desta data.

Maringá, 14 de maio de 2010.

LINDOLFO JACINTO JUNIOR
Presidente da Comissão Especial de Concursos